
 

C.P.I.A. 1  IMOLA – CASTEL S.PIETRO T. 
 Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti   

Via Emilia, 147 – 40026 IMOLA (BO) – Tel. 054224877  
Cod. Fisc. 90049450373 codice meccanografico: BOMM36200N  SitoWeb: http://www.cpiaimola.edu.it 

          e-Mail: bomm36200n@istruzione.it PEC: bomm36200n@pec.istruzione.it Codice Univoco Ufficio di IPA: UFPG2O 
 
OGGETTO: Determina per l’avvio di una procedura di selezione interna per l’individuazione di 1 

PROGETTISTA nell’ambito della realizzazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation class – Ambienti di apprendimento 

innovativi nei CPIA (D.M. 222/2022) 

Progetto “Realizziamo il futuro” 

CNP: M4C1I3.2-2024-1182-P-44638 

CUP: C24D24000450006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTO il DPR 275/99 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dal Cpia 1 Imola – Castel San Pietro T. per il triennio 

2022/2025; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 

e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università– Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation class 

– Ambienti di apprendimento innovativi nei CPIA ; 

VISTO l’articolo 1 del decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, con il quale sono state 

destinate specifiche risorse per il finanziamento di Ambienti di apprendimento innovativi nei Centri provinciali 

per l’istruzione degli adulti (CPIA) nell’ambito dei “progetti in essere” della linea di investimento 3.2 “Scuola 

4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” di cui alla Missione 4, 

Componente 1, del PNRR; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito n.2772 del 26/01/2024 recante le istruzioni operative 

relative alla realizzazione degli interventi previsti dall’investimento 3.2: Scuola 4.0 - Ambienti di 

apprendimento innovativi nei CPIA;  

VISTO l’atto di concessione prot .59741 del 21/04/2024, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto “Realizziamo il futuro” e contestuale autorizzazione alla spesa; 

RICHIAMATA la delibera del Commissario Straordinario n. 138 del 14/02/2022 e successive modificazioni ed 

integrazioni con la quale è stato approvato il PTOF per gli anni scolastici 2022/25; 

RICHIAMATA la delibera del Commissario Straordinario n. 198 del 29/01/2024 di approvazione del 

programma annuale dell’esercizio finanziario 2024; 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dall’investimento in oggetto il “progettista” 

costituisce uno strumento operativo fondamentale; 

DATO ATTO che suddetta attività non rientra nelle attività istituzionali del personale della scuola; 

CONSIDERATA la necessità di individuare personale in possesso delle dovute competenze in qualità di 

“progettista” per la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 

 

B
O

M
M

36
20

0N
 -

 A
F

F
A

A
D

8 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
32

26
 -

 1
6/

07
/2

02
4 

- 
V

I.2
 -

 I

Firmato digitalmente da LAURA SANTORIELLO

http://www.cpiaimola.edu.it/
mailto:bomm36200n@
mailto:bomm36200n@


 

C.P.I.A. 1  IMOLA – CASTEL S.PIETRO T. 
 Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti   

Via Emilia, 147 – 40026 IMOLA (BO) – Tel. 054224877  
Cod. Fisc. 90049450373 codice meccanografico: BOMM36200N  SitoWeb: http://www.cpiaimola.edu.it 

          e-Mail: bomm36200n@istruzione.it PEC: bomm36200n@pec.istruzione.it Codice Univoco Ufficio di IPA: UFPG2O 
 

DETERMINA 

 

di avviare una selezione volta al conferimento di n.1 incarico individuale di PROGETTISTA nell’ambito del 

progetto “Realizziamo il futuro”, finanziato con l’Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation 

class – Ambienti di apprendimento innovativi nei CPIA - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università. 

L’incarico avrà ad oggetto l’espletamento dei seguenti compiti: 

 

1. verifica della congruità della candidatura con le necessità attuali della scuola ed eventuali modifiche     

al progetto; 

2. sopralluogo e verifica degli spazi destinati alle aule innovative e/o tematiche; 

3. declinazione/specificazione delle necessità indicate nella candidatura e nelle eventuali modifiche al 

progetto; 

4. computo estimativo dei beni occorrenti; 

5. ricerche di mercato per la individuazione delle ditte fornitrici del materiale da richiedere; 

6. redazione del capitolato tecnico; 

7. compilazione del quadro comparativo delle offerte pervenute, al fine di individuarne la migliore sia 

sotto il profilo qualitativo che economico in base al criterio di scelta del contraente stabilito da RUP; 

8. studio di fattibilità dei piccoli adattamenti edilizi occorrenti; 

9. progetto esecutivo dei piccoli adattamenti edilizi da eseguire (se occorrenti); 

10. computo metrico dei piccoli adattamenti edilizi (se occorrenti); 

11. ricezione delle forniture ordinate; 

12. esecuzione planimetrie e quant’altro necessario per mettere a punto la documentazione richiesta in 

fase di rendicontazione. 

 

Le attività di progettazione saranno espletate in orario extrascolastico e rendicontate attraverso time-sheet. 

Per il Progettista sono previste fino a un massimo di 55 ore complessive. Le ore saranno retribuite, come da 

CCNL in vigore, ad € 25,54 lordo Stato.  

L’incarico sarà svolto per tutta la durata del progetto il quale terminerà il 30 giugno 2025, salvo eventuali 

proroghe. 

Per il reclutamento delle figure professionali di cui si necessita, verrà pubblicato un avviso di selezione 

comparativa di personale interno sul sito web e all’albo on line della scuola. Solo nel caso di mancate 

candidature da parte del personale interno alla Scuola o di assenza di figure adeguate a ricoprire l’incarico in 

oggetto, si procederà, con un successivo avviso pubblico, o attraverso procedure negoziali secondo le 

disposizioni del Decreto Legislativo 36/2023, alla comparazione di curriculum di esperti esterni al Cpia di 

Imola. 

 

           Il Dirigente Scolastico 

                    Prof.ssa Laura Santoriello 

 

B
O

M
M

36
20

0N
 -

 A
F

F
A

A
D

8 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
32

26
 -

 1
6/

07
/2

02
4 

- 
V

I.2
 -

 I

Firmato digitalmente da LAURA SANTORIELLO

http://www.cpiaimola.edu.it/
mailto:bomm36200n@
mailto:bomm36200n@

		2024-07-17T12:29:18+0200
	LAURA SANTORIELLO




